АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      26.02.2017                                 с. Староюрьево                                        № 136

О внесении изменений в постановление администрации Староюрьевского

района от 16.02.2017 № 71 «О Бюджетном прогнозе Староюрьевского района

Тамбовской области на долгосрочный период (2017 – 2022 годы)»

В соответствии с требованиями постановления администрации

Староюрьевского района  от 26.08.2015 № 368 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения бюджетного прогноза Староюрьевского района

Тамбовской области на долгосрочный период» администрация

Староюрьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Староюрьевского района от 16.02.2017 № 71 «О Бюджетном прогнозе

Староюрьевского района Тамбовской области на долгосрочный период (2017

– 2022 годы)» изменения в таблицу 1 и таблицу 4 согласно приложению к

настоящему постановлению.

  2.Разместить настоящее постановление на информационно-новостном

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области

(www.top68.ru) и на официальном интернет портале администрации района в

сети Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района В.А.Кобзева.

Глава района                                                    С.А.Чиркин

http://www.top68.ru/

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

района   от   26.02.2018 №136

    ТАБЛИЦА 1

ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ПАРАМЕТРОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

тыс.рублей

Наименование показателя

Год периода прогнозирования

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7

Консолидированный бюджет Староюрьевского района Тамбовской области

ДОХОДЫ, ВСЕГО: 264 717,5 248 713,1 218 790,6 207 770,1 207 745,1 210 125,8

1. Налоговые доходы 89 512,5 95 045,1 99 259,2 101 409,3 91 337,3 93 678,6

2. Неналоговые доходы 12 558,6 7 074,1 5 741,0 5 878,1 6 699,4 6 738,8

3. Безвозмездные поступления, всего

в том числе:

162 646,4 146 593,9 113 790,4 100 482,7 109 708,4 109 708,4

3.1. дотации 31 070,8 30 139,4 19 925,5 18 315,0 28 572,0 28 572,0

3.2. субсидии 49 697,1 35 641,1 18 150,0 6 402,0 6 546,8 6 546,8

3.3. субвенции 79 433,0 80 787,9 75 689,4 75 740,0 73 883,5 73 883,5

3.4. иные межбюджетные

трансферты 2 430,5 25,5 25,5 25,5 706,2 706,2

3.5. прочие безвозмездные

поступления 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РАСХОДЫ 277 986,2 257 910,0 225 111,6 213 407,8 207 745,2 211 954,9

ДЕФИЦИТ(+) (ПРОФИЦИТ)(-) -13 268,7 -9 196,9 -6321,0 -5 636,9 2 126,8 1 829,1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ

СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА

01 ЯНВАРЯ ОЧЕРЕДНОГО ГОДА 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Староюрьевского района Тамбовской области

ДОХОДЫ, ВСЕГО: 215 784,8 215 749,7 185 841,0 174 184,3 181 269,8 181 590,0

1. Налоговые доходы 48 810,6 53 855,0 56 420,1 58 026,7 54 659,8 56 959,8

2. Неналоговые доходы 5 789,9 4 708,0 4 645,7 4 722,8 5 108,0 5 128,0

3. Безвозмездные поступления, всего

в том числе:

161 184,3 157 186,7 124 775,2 111 434,8 121 502,0 121 502,0

3.1. дотации 31 070,8 30 139,4 19 925,5 18 315,0 28 572,0 28 572,0

3.2. субсидии 39 136,8 34 641,1 18 150,0 6 402,8 6 546,8 6 546,8

3.3. субвенции 79 399,1 79 942,3 74 835,8 74 853,1 73 849,6 73 849,6

3.4. иные межбюджетные

трансферты

11 577,6 11 463,9 11 863,9 11 863,9 12 533,6 12 533,6

РАСХОДЫ, ВСЕГО: 226 460,5 219 992,0 191 947,0 179 606,2 181 682,3 183 704,5

1. Расходы на обслуживание

муниципального долга

Староюрьевского района

Тамбовской области  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Непроцентные расходы (без учета

межбюджетных трансфертов)

222 560,5 216 074,4 188 029,4 175 688,6 177 782,3 179 804,5

3. Межбюджетные трансферты,

всего

3 900,0 3 917,6 3 917,6 3 917,6 3 900,0 3 900,0

в том числе:

3.1. дотации 3 900,0 3 917,6 3 917,6 3 917,6 3 900,0 3 900,0

3.2. иные межбюджетные

трансферты  0,0 0,0 0,0 0,0

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) -10 645,7 -4 242,3 -6 106,0 -5 426,8 412,5 114,5

ДЕФИЦИТ, % к налоговым и

неналоговым доходам  19,5 7,2 10,0 8,6 0,7 0,2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ

СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 01

ЯНВАРЯ ОЧЕРЕДНОГО ГОДА 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ

СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ, в % к

налоговым и неналоговым доходам  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    Таблица 4

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЁМЫ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАММНЫХ РАСХОДОВ

   тыс. рублей

Наименование БЮДЖЕТ ОЦЕНКА

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

РАСХОДЫ, ВСЕГО: 183 875,1 219 992,0 191 947,0 179 606,2 181 682,3 183 704,5

1. Расходы на реализацию муниципальных

программ Староюрьевского района

Тамбовской области, всего: 161 033,4 202 203,9 173 769,0 161 426,9 158 840,6 160 862,8

удельный вес программных расходов (%) 87,6 91,9 90,5 89,9 87,4 87,4

в том числе:

1.1.Муниципальная  программа

Староюрьевского района  "Развитие

образования Староюрьевского района" 114 123,2 125 734,4 115 031,2 115 108,6 115 715,9 117 104,5

1.2.Муниципальная  программа

Староюрьевского района "Развитие

культуры " 17 863,3 24 200,5 22 154,3 21 419,9 17 780,6 17 993,9

1.3.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Развитие

физической культуры, спорта и туризма" 93,0 100,0 100,0 100,0 93,0 93,0

1.4.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Оказание

содействия добровольному переселению в

Староюрьевский район соотечественников,

проживающих за рубежом 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

1.5.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Обеспечение

доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан района" 474,4 536,2 451,6 451,6 451,6 457,0

1.6.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Охрана

окружающей среды, воспроизводства и

использования природных ресурсов

Староюрьевского района" 220,0 180,0 187,7 194,8 250,0 250,0

1.7.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Обеспечение

безопасности населения Староюрьевского

района, защита его жизненно важных

интересов и противодействие

преступности" 381,7 304,0 299,0 299,0 321,7 321,7

1.8.Муниципальная программа

Староюрьевского района  "Развитие

сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия " 105,4 462,0 73,0 62,0 105,4 105,4

1.9.Муниципальная программа

Староюрьевского района

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

Староюрьевском районе" 230,0 480,0 100,0 100,0 100,0 200,0

1.10.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Развитие

транспортной системы и дорожного 7 663,4 28 978,4 16 143,5 4 356,3 4 361,1 4 361,1

хозяйства Староюрьевского района

Тамбовской области"

1.11.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Эффективное

управление финансами и оптимизация

муниципального долга" 9 177,8 8 516,3 8 563,4 8 563,4 9 177,8 9 287,9

1.12.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Эффективное

управление муниципальной

собственностью района" 7 159,6 9 224,0 7 352,9 7 442,9 7 059,6 7 144,3

1.13.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Экономическое

развитие и инновационная экономика" 2 125,8 2 267,6 2 154,3 2 154,3 2 125,8 2 125,8

1.14.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Защита

населения и  территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности  людей на

водных объектах в Староюрьевском

районе" 240,0 40,0 40,0 40,0 120,0 120,0

1.15.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Развитие

институтов гражданского общества" 1 075,6 1 080,6 1 091,6 1 107,6 1 078,0 1 078,0

1.16.Муниципальная программа

Староюрьевского района "Доступная среда" 100,0 99,9 26,5 26,5 100,0 100,0

2. Непрограммные расходы, всего 22 841,7 17 788,1 18 178,0 18 179,3 22 841,7 22 841,7

удельный вес непрограммных расходов (%) 12,4 8,1 9,5 10,1 12,6 12,4